
AKT THEMELIMI

I shoqehse tregetare “POSTA JONE “shpk.

Mbeshteturne Ligji nr. 9901, date 14.04.2008’Perlregtaretdheshoqëritetregtare”dhe ligjin Nr.9723,
date 0305.2007’ per QKB dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare, me vulinetin e tij te
lire, te shprehur dhe ne nenshkrimin e ketij akt —themelirni une themeluesi.

Formulimil

Neni 1

Forrnohet shoqeria tregetare private e quajtur “POSTA JONE” shpk.

Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqiptar, ndersa deget qe rnund te krijohen do ti
nenshtrohen legjislacionit ku dote kete seline dega.

Selia e Shoqerise

Neni 2
Selia e shoqerise do te jete ne Qytetin e Tiranes.

Adresa:Laprake Rruga Dritan Hoxha Nd 92. H 16 kati 2.
Per qellime te komunikimit elektronik do te jete adresa mondikoIdashi85gmaiI.com.

Shoqeria munde te ndryshoj selin e saj, te hape zyra perfaqesie, dege,te kroj fihal brenda
Republikes se Shqiperise.

Objektivi I Veprimtarise

Neni 3
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen Sherbimit postare.

Kohezgjatja e shoqerise

Neni4
Kohezgatja e shoqerise dote jete pa afat
Ajo mund te shperbehet ne çdo kohe dhe per çfardo lloj shkaku.

Kapitali I shoqerise

Neni 5
Kapitali fillestar I shoqerise private ‘Pasta Jane” shpk. Do tejete 10000 (njeqind ) eke, Kapitali

eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem, e ndare ne 1(nje) kuote.Kapitali themeltar fillestar, munde te
shtohet ose te paksohet (por 10 vetem nen vieren e kapitalit themeltar fihlestar).



Drejtimi I Shoqerise
Neni 6
Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj, ortaket e saj.
Ai (administratori) eshte perfaqesues I shoqerise ne rnardhenie me te tretet dhe ka
kompetenca te plota ne drejtimin e sa].
cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqsues I paisur me
prokure te posacme.
Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve te shoqerise.
Neni 8
Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vierave material.
Kane te drejte te caktojne financier, Iikujdator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje
persona tjere si ortake.
Neni 9
Konflikete qe munde te lindin do te zgjidhen ne zbahm te legjislacionit Shqiptar ne
Gjykaten Shqiptare, rrethi ne varesi te vendit me te afert te selise ne mornentin e Iindjes se
konfliktit.
Neni 10
Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.
Neni 11
Shoqeria deklarohet e kruar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje
me legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe veçanerisht te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 ‘per
krijimin e shoqerive tregtare” si dhe duke e zbatuar per biznesin qe kryen kjo shoqeri.
Neni 12
Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje, per t9u shperndare organeve kopetentedhe nje
kopje dote mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht

“POSTA JONE” shpk.

Ortaket.
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